Satzung über die 1. Änderung der Beitrags- und Gebührensatzung zur Satzung über die Abwasserbeseitigung der Gemeinde Mörel

Aufgrund des § 4 Abs. 1 Satz 1 der Gemeindeordnung für Schleswig-Holstein (GO) vom 28. Februar 2003 (GVOBI. Schl.-Holst., S.57) in der zuletzt geänderten Fassung vom 04.März.2022 (GVOBI. Schl.-Holst., S. 153), des § 44 Abs.3 des Landeswassergesetzes Schleswig-Holstein (LWG) vom 13. November 2019 (GVOBI. Schl.-Holst., S. 425) in der zuletzt geänderten Fassung vom 03. Mai 2022 (GVOBI. Schl.-Holst., S. 562), der §§ 1 Abs. 1, 2, 6 Abs. 1 und 4, 8 Abs.1 S.1 und Abs. 6, 9, 9a des Kommunalabgabengesetzes des Landes Schleswig-Holstein (KAG) vom 10. Januar 2005 (GVOBI. Schl.-Holst., S. 27) in der zuletzt geänderten Fassung vom 04. Mai 2022 (GVOBI. Schl.-Holst., S. 564), der §§ 1 Abs.1 und 2 Satz 1 des Gesetzes zur Ausführung des Abwasserabgabegesetzes (AG-AbwAG) vom 13. November 2019 (GVOBI. Schl.-Holst., S.425) und des § 24 der Satzung über die Abwasserbeseitigung der Gemeinde Mörel (Allgemeine Abwasserbeseitigungssatzung - AAS) wird nach Beschlussfassung der Gemeindevertretung vom 23.11.2022 folgende Satzung über die 1. Änderung der Beitrags- und Gebührensatzung zur Satzung über die Abwasserbeseitigung der Gemeinde Mörel erlassen:

Artikel I

§ 6 Abs. 1 Satz 2 erhält folgende Fassung:
Die Zusatzgebühr beträgt 4,16 € je cbm Abwasser.

Artikel II

Die Satzung über die 1. Änderung der Beitrags- und Gebührensatzung zur Satzung über die Abwasserbeseitigung der Gemeinde Mörel tritt zum 01.01.2023 in Kraft.

Mörel, den 01.12.2022

gez. (L.S.)

Bernd Steinbach (Bürgermeister)